
Reglement ambtelijke organisatie 2026 

Het college van Dronten, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid en onder c, van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het volgende Reglement ambtelijke organisatie 2026: 

  

Artikel 1   
1. Aan het hoofd van de ambtelijke organisatie staat de directie. 

2. De directie bestaat uit de gemeentesecretaris en de directeur(en). 

3. De gemeentesecretaris is tevens algemeen directeur en eindverantwoordelijke voor de ambtelijke 

organisatie. 

4. De vervanging van de gemeentesecretaris wordt in een afzonderlijk besluit geregeld. 

5. Directeuren vervangen, indien er meer dan één directeur is, elkaar. 

6. Er is een concerncontroller en een Chief Information Officer. Zij leggen rechtstreeks verantwoording 

af aan de gemeentesecretaris. 

7. De drie directeuren vormen met de concerncontroller en de Chief Information Officer gezamenlijk 

het directieteam. 

Artikel 2 

1. De organisatie is onderverdeeld in drie domeinen, te weten: Dienstverlening, Strategie & Bedrijfs- 

voering en Dronten 2050. 

2. Het domein Dienstverlening staat onder leiding van de directeur Dienstverlening en bestaat uit 

de teams: 

a. Jeugd, Leerrecht & Wmo 

b. Werk & Inkomen 

c. Ondersteuning 

d. Services 

e. Publiekszaken 

f. Toezicht & Handhaving 

3. Het domein Strategie & Bedrijfsvoering staat onder leiding van de gemeentesecretaris en bestaat 

uit de teams: 

a. Bestuur & Strategie 

b. Financiën 

c. HR & Juridische Zaken 

d. Informatiemanagement 

4. Het domein Dronten 2050 staat onder leiding van de directeur Dronten 2050 en bestaat uit de 

teams: 

a. Samenleving 

b. Ruimtelijke Ontwikkeling 

c. Ruimtelijk Beleid 

d. Afval en Reiniging & Civieltechnisch- en Accommodatiebeheer 

e. Groentechnisch Beheer 

Artikel 3   
1. De in artikel 2, tweede, derde en vierde lid genoemde teams worden geleid door een teammanager. 

2. Teammanagers vervangen elkaar. 

Artikel 4   
De bevoegdheden van gemeenteambtenaren worden in één of meerdere afzonderlijke besluiten vast- 

gelegd. 

Nr. 558085 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 558085 31 december 2025 1 



Artikel 5   
Het beheer van de gemeentelijke financiën wordt in een afzonderlijk besluit geregeld. 

Artikel 6   
Het Reglement ambtelijke organisatie 2024 wordt ingetrokken. 

Artikel 7   
1. Dit reglement wordt aangehaald als Reglement ambtelijke organisatie 2026. 

2. Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

    

  

  

Dronten, 16 december 2025. 

R. Hammenga MA 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 558085 31 december 2025 2 


